

एफ. नं. ए-12024/1/2022-स्था.

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र और निकटवर्ती क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन आयोग
सत्रहवाँ तल, जवाहर व्यापार भवन, (एस. टी. सी. बिल्डिंग) टॉलस्टॉय मार्ग, नई दिल्ली - 110001

राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र और निकटवर्ती क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन आयोग, अधिनियम, 2021 के तहत गठित राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र और निकटवर्ती क्षेत्रों में वायु गुणवत्ता प्रबंधन आयोग जो कि एक वैधानिक निकाय है, निम्नलिखित पदों को भरने के लिए योग्य और उपयुक्त उम्मीदवारों से आवेदन आमंत्रित करता है जिसमें प्रत्येक पदनाम के समक्ष भर्ती का तरीका (मोड) दिया हुआ है:

क्र.सं.	पद का नाम	भर्ती का तरीका	7वें वेतन आयोग के वेतन मैट्रिक्स में वेतन स्तर	रिक्त पदों की संख्या
1	अनुभाग अधिकारी	प्रतिनियुक्ति	स्तर-8 (रु.47600-151100)	1
2	सहायक अनुभाग अधिकारी	प्रतिनियुक्ति	लेवल-7 (रु.44900-142400)	3
3	वरिष्ठ प्रधान निजी सचिव	प्रतिनियुक्ति	लेवल-12 (रु.78800-209200)	1
4	प्रधान निजी सचिव	प्रतिनियुक्ति/आमेलन	लेवल-11 (रु.67700-208700)	1
5	निजी सचिव	प्रतिनियुक्ति/आमेलन	स्तर-8 (रु.47600-151100)	2
6	निजी सहायक	प्रतिनियुक्ति	स्तर-7 (रु.44900-142400)	3
7	ज्येष्ठ लेखा अधिकारी	प्रतिनियुक्ति	स्तर-9 (रु.53100-167800)	1
8	सहायक लेखा अधिकारी	प्रतिनियुक्ति	स्तर-7 (रु.44900-142400)	1
9	विधिक सलाहकार	प्रतिनियुक्ति/अल्पकालिक अनुबंध	स्तर-13 (रु.123100-215900)	1
10	उपविधिक सलाहकार	प्रतिनियुक्ति	स्तर-11 (रु.67700-208700)	1
11	कनिष्ठ अनुवादक (राजभाषा)	प्रतिनियुक्ति	स्तर-6 (रु.35400-112400)	1

2. आयु सीमा: प्रतिनियुक्ति/आमेलन के आधार पर नियुक्ति के लिए अधिकतम आयु आवेदन प्राप्त करने की अंतिम तिथि को छप्पन (56) वर्ष से अधिक नहीं होगी।

आवेदन जमा करने की अंतिम तिथि:- रोजगार समाचार में इस सूचना के प्रकाशन की तिथि से 45 दिन तक।

3. इन पदों के लिए आवेदन करने के इच्छुक सरकारी/सांविधिक/स्वायत्त निकायों/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों के पात्र अधिकारी/कर्मचारी विवरण के लिए आयोग की वेबसाइट पर देख सकते हैं। आवेदन पत्र का प्रारूप, इन पदों पर नियुक्ति के लिए नियम व शर्तें आदि सहित प्रासंगिक विवरण के लिए <https://caqm.nic.in> देखें।

The Commission for Air Quality Management in National Capital Region and Adjoining Areas, a Statutory Body constituted under the Commission for Air Quality Management in National Capital Region and Adjoining Areas Act, 2021 invites applications from eligible and suitable candidates for filling up of the following posts on modes mentioned against the post :

S.No.	Name of the Post	Mode	Pay Level in the Pay Matrix of 7 th CPC	No. of Vacant Posts
1.	Section Officer	Deputation	Level-8 (Rs.47600-151100)	1
2.	Assistant Section Officer	Deputation	Level-7 (Rs.44900-142400)	3
3.	Senior Principal Private Secretary	Deputation	Level -12 (Rs.78800-209200)	1
4.	Principal Private Secretary	Deputation/ Absorption	Level -11 (Rs.67700-208700)	1
5.	Private Secretary	Deputation/ Absorption	Level -8 (Rs.47600-151100)	2
6.	Personal Assistant	Deputation	Level -7 (Rs.44900-142400)	3
7.	Senior Accounts Officer	Deputation	Level -9 (Rs.53100-167800)	1
8.	Assistant Accounts Officer	Deputation	Level -7 (Rs.44900-142400)	1
9.	Legal Advisor	Deputation/ Short Term Contract	Level -13 (Rs.123100-215900)	1
10.	Deputy Legal Advisor	Deputation	Level -11 (Rs.67700-208700)	1
11.	Junior Translator (OL)	Deputation	Level -6 (Rs.35400-112400)	1

2. **Age limit:** The maximum age for appointment on deputation/absorption shall not exceed fifty-six (56) years as on the closing date of receipt of the applications.

Closing date for submission of application: - 45 days from the date of publication of this Notice in the Employment News.

3. Eligible officers/employees of the Government/Statutory/Autonomous Bodies/PSUs willing to apply for these posts may visit the Commission's website <https://caqm.nic.in> for relevant details including Proforma of Application Form, Terms and Conditions for appointment to these posts, etc.
